Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-01-2023
F.01/22/208
NL:TZ:0000260983:F001
27-12-2022

mr. C.A.M. de Bruijn
mr G. te Biesebeek

I Meubelbedrijf- woninginrichting Van Hout en Janssen Liessel B.V. 25-01-2023

Gegevens onderneming

1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meubelbedrijf- 25-01-2023
woninginrichting Van Hout en Janssen Liessel B.V., hierna te noemen 1
“gefailleerde”, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

17084791, gevestigd te (5753 DJ) Deurne, aan de Piet Mondriaanstraat no.

1.

Activiteiten onderneming

In het register van de Kamer van Koophandel staat vermeld: “winkels in 25-01-2023
meubels, winkels in vioerbedekking en gordijnen, reparatie en stoffering van 1
meubels”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 557.226,00 €11.071,00
2021 €421.797,00 € -88.873,00

2022 € 357.992,47 €-17.456,02

Balanstotaal
€ 542.369,00

€ 534.876,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=76971d89-d085-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen 25-01-2023
over boekjaren 2020 en 2021 en aan de hand van de interne 1
kolommenbalans 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-01-2023
2

1
Boedelsaldo

25-01-2023
€ 216,14

1
Verslagperiode
van 25-01-2023

1

27-12-2022
t/m
24-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 49 uur 5 min
totaal 49 uur 5 min
Toelichting bestede uren
De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 25-01-2023
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1

onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde is de besloten 25-01-2023
vennootschap Durogé, waarvan de heren Huijbregts en Duvigneau op hun 1
beurt de bestuurders zijn.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend lopen er geen procedures. 25-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde had bij Interpolis een bedrijven compact polis met de voor 25-01-2023
een winkelbedrijf gebruikelijke verzekeringen afgesloten. 1

1.4 Huur

Het winkelpand van het meubelbedrijf aan de Piet Mondriaanstraat no. 1 25-01-2023
(5763 DJ) te Deurne wordt gehuurd. De huur is sinds juli 2021 niet meer 1

voldaan. De curator is in overleg met de verhuurder omtrent de afwikkeling
van de verhuur.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde kampte al enkele jaren met een teruglopende omzet, terwijl 25-01-2023
de kosten gelijk bleven of opliepen. De gefailleerde noemt zowel de 1
omstandigheden rondom corona als de inflatie naar aanleiding van de inval in

Oekraine als de redenen van het faillissement. De consument bleef ten

gevolge van deze oorlog weg, waardoor de schulden opliepen. Begin oktober

2022 zijn feitelijk de werkzaamheden beéindigd waarna een Belgische

leverancier haar zgn. consignatie-winkelvoorraad heeft opgehaald.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 25-01-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-01-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-12-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomst. De curator heeft contact gezocht met het 25-01-2023
UWV. Een intake vanuit het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 25-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek Kadaster. 25-01-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geringe (Kantoor) inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het meubelbedrijf beschikt over een geringe (kantoor) inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, aangezien geen sprake is van een (stil) pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurders en onderzoek administratie.

De eventuele rechten van derden met betrekking tot de inventaris zijn
geinventariseerd waarna BVA Auctions opdracht is gegeven om een
internetveiling te organiseren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voorraad bestaande uit meubels en
slaapkamers.

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023

1

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit diverse meubels (bankstellen, tafels stoelen e.d.) en 25-01-2023
slaapkamer(onderdelen) 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. Alle leveranciers en 25-01-2023
crediteuren zijn met betrekking tot het faillissement geinformeerd en 1

uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken. Deze

aanspraken zijn inmiddels geinventariseerd en de afwikkeling daarvan vindt
op dit moment plaats. Ondertussen is BVA Auctions opdracht gegevens om de

eigen voorraad en inventaris middels een internetveiling te verkopen. De
werkzaamheden ter zake zullen in de eerste weken van maart 2023 zijn
afgerond.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 216,14

totaal €216,14 € 0,00
Toelichting andere activa

Het meubelbedrijf houdt een betaalrekening aan bij de Rabobank. De bank is 25-01-2023
gevraagd het saldo over te maken naar de faillissementsrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek administratie 25-01-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 383.587,18
totaal € 383.587,18 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Behoudens een ongesecureerde vordering op de Holdingvennootschap 25-01-2023
Durogé B.V. ad. € 383.587,18 bestaan er geen openstaande debiteuren. De 1
vordering op Durogé is oninbaar gelet op haar faillissement. “Tegenover” de

ongesecureerde vordering op Durogé B.V. heeft de gefailleerde een schuld

van € 290.451,- op één van haar middellijke bestuurders.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek administratie. 25-01-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-01-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)



Eris een geen sprake van een bancaire schuld. Bij de Rabobank werd enkel
een betaalrekening met een klein positief saldo aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben een rechtsgeldig beroep gedaan op
eigendom(svoorbehoud), waaronder ter zake geleverde goederen en
bruikleengoederen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Voorts zijn alle
leveranciers en crediteuren zijn met betrekking tot het faillissement
geinformeerd en uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend
te maken. Deze aanspraken zijn inmiddels geinventariseerd en de afwikkeling
daarvan vindt op dit moment plaats. Ondertussen is BVA Auctions opdracht
gegevens om de eigen voorraad en inventaris middels een internetveiling te
verkopen. De werkzaamheden ter zake zullen in de eerste weken van maart
2023 zijn afgerond.

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023
1

25-01-2023

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 25-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 25-01-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 25-01-2023

1

6.6 Opbrengst

25-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 25-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. Vooralsnog lijkt aan de 25-01-2023
boekhoudplicht te zijn voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2019 en 2020 zijn weliswaar gedeponeerd, maar niet 25-01-2023
tijdig. De jaarrekening over 2021 is wel tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 25-01-2023
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan. 25-01-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-01-2023

Toelichting
1

Nu de jaarrekeningen over 2019 en 2020 niet tijdig zijn gedeponeerd is
sprake van onbehoorlijk bestuur dat vermoed wordt een belangrijke oorzaak
van het faillissement te zijn. Vooralsnog lijkt aannemelijk dat het faillissement
(mede) is veroorzaakt door de coronamaatregelen en de oorlog in Oekraine.
Materiéle verwijten zijn daarnaast ook nog niet geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

25-01-2023

1

Toelichting

Vooralsnog is niet van paulianeus handelen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De administratie is aan een Quick scan onderworpen. 25-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.501,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Een werknemer heeft een vordering (loon over september 2022) ad. €
1.850,- netto ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 54

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 540.124,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk kan aan de concurrente crediteuren geen uitkering worden
gedaan. Onbekend is nog of aan de preferente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd.

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023
1

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van 25-01-2023
(1) de afwikkeling van de activa, 1

(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en

(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 25-01-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-2-2023 25-01-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 25-01-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


